

Reparatia str. Victoriei, Stefan cel Mare, din s.Chiurt,(varianta alba), raionul Edinet

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 293 462,75 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,5725	60,00	34,350
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	9,1000	60,00	546,000
3.	7129020012800	Pavator	h-om	359,7240	60,00	21 583,440
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,4150	60,00	444,900
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	66,8700	60,00	4 012,200
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,8730	60,00	772,380
Total manopera						27 393,27

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	45,8648	180,00	8 255,664
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	571,0618	180,00	102 791,124
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,3800	180,00	248,400
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	115,5614	200,00	23 112,280
5.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0150	2 000,00	30,000
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,1059	6 000,00	635,400
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0050	560,00	2,800
8.	2320187315789	Decofrol	kg	0,6000	560,00	336,000
9.	2663102100000	Beton	m3	0,7140	1 600,00	1 142,400
10.	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,3300	1 600,00	2 128,000
11.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	20,2335	35,00	708,173
12.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,5000	25,00	12,500
13.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,6000	55,00	33,000
14.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,2500	55,00	13,750
15.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	112,9138	15,00	1 693,707
16.	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,800
Total materiale de constructii						141 145,00

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,5040	200,00	100,800
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2520	250,00	63,000
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,9420	400,00	1 176,800
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	33,2627	450,00	14 968,215
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	116,0110	180,00	20 881,980

6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	5,3477	250,00	1 336,925
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,3673	420,00	154,266
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	7,1332	100,00	713,320
9.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	5,3477	100,00	534,770
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1856	420,00	77,952
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,2414	420,00	4 721,388
Total utilaje de constructii						44 729,40

Total	Lei	213 267,67
Asigurari sociale (PI3) * 24 %	24 %	6 574,38
Cheltueli de regie (PI3+Asigur) * 8 %	8 %	17 587,36
Bineficiu (PI3+Asigur+Heltue) * 3 %	3 %	7 122,88
TVA (PI3+Asigur+Heltue+Binefi) * 20 %	20 %	48 910,46

Total deviz:

293 462,75

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia str. Victoriei, Stefan cel Mare, Investitor Primaria or.Cupcini din s.Chiurt,(varianta alba), raionul Edinet

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Victoriei, km. 0+234 - 0+661, L=427 m.l, B=3,5m.l., S =1494,5m2,;				
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul B=3,5m. S=1494,5m2	m2			1,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	450,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II B=3,5m.x427m. S=1494,5m2	100m2			85,050
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,05
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma str.h=0,25m	100 m3			576,202
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	250,00	298,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	100,00	159,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	100,00	119,20
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, Gr. h= 0,15m. B=3,5m.cu asternere mecanica, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			425,950
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	60,00	48,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	200,00	51,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	180,00	18,36
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	180,00	228,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	180,00	46,44
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	420,00	10,50
		2. Str-la. Victoriei, km. 0+055 - 0+125, L=100 m.l, B=3,0m.l., S =300,0m2,;				
5	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietriuirii pina la 5 cm adincime autogrederul B=3,0m. S=300,0m2	m2			1,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	450,00	0,45
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II B=3,0m.x100m. S=300m2	100m2			85,050
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	450,00	85,05
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma str.h=0,25m	100 m3			576,200
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	250,00	298,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	100,00	159,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	100,00	119,20
8	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, Gr. h= 0,15m. B=3,0m.cu asternere mecanica, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			425,950
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	60,00	48,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	200,00	51,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	180,00	18,36
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	180,00	228,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	180,00	46,44
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	420,00	10,50
		3. Str. Stefan cel Mare, km. 0+000 - 0+409, Ltot.=409,0 m.l, B=3,5 - 4,0m.l., Stot. = 1504,0m2,;				
		3.1. Constructii artificiale(de arta)Podet km. 0+001				
9	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 003,455
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	420,00	2 003,45
10	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			123,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	60,00	123,60
11	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			9,744
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	420,00	9,74
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			404,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	180,00	207,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
13	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			301,610
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	60,00	10,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	60,00	109,20
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	55,00	2,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	25,00	2,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	55,00	6,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	560,00	67,20
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	2 000,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	560,00	0,56
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	6 000,00	96,00
14	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			37,615
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	60,00	1,74
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	35,00	35,88
15	DII19	Fundatii monolite din beton B15 F200 W6 l la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3			2 221,720
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	60,00	191,40
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 600,00	1 632,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	6 000,00	222,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	400,00	176,32
16	DII22	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0.4 m, pentru edificii artificiale la drumuri TS40.25.3	m3			2 872,000
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	60,00	480,00
	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	400,00	792,00
17	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi,	m3			18,600

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	60,00	18,60
18	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			46,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	60,00	45,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	15,00	1,50
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			404,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	180,00	207,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,00
20	DI119	Fundatii monolite din beton B15 F200 W6 l la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3			2 221,800
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	60,00	191,40
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 600,00	1 632,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	6 000,00	222,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	400,00	176,40
		3.2. I Sector km. 0+000 - 0+145, Ltot.=145,0 m.l, B=4,0m.l., Stot. =580,0m2,;, gr.12cm.				
21	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul B=4.0m. S=580,0m2	m2			1,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	450,00	0,45
22	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 624,500
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,50
23	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, Gr. h= 0,12m. B=4,0m cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			425,950
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	60,00	48,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	200,00	51,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	180,00	18,36
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	180,00	228,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	180,00	46,44
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	420,00	10,50
		3.3. II Sector km. 0+145 - 0+409, Ltot.=264,0m.l, B=3,5m.l., Stot. =924,0m2,;, gr.12cm				
24	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul B=4.0m. S=580,0m2	m2			1,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	450,00	0,45
25	TsC21B1	Sapatura mecanica Llot.=264,0 m.l, B=3,5m. S=924,0m2 x 0,1m.= 92,4 m3, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 624,481
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,48

1	2	3	4	5	6	7
26	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, Llot.=264,0 m.l, B=3,5m. S=924,0m2 x 0,12m.= 110,88 m3 cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			425,950
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	60,00	48,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	200,00	51,40
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	180,00	18,36
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	180,00	228,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	15,00	3,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	450,00	18,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	180,00	46,44
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	420,00	10,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Formular Nr.7
WinCmeta

Reparatia str. Victoriei, Stefan cel Mare, din s.Chiurt,(varianta alba), raionul Edinet

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 293 462,75 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Victoriei, km. 0+234 - 0+661, L=427 m.l, B=3,5m.l., S =1494,5m2,;				

1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul B=3,5m. S=1494,5m2	m2	1 494,5000	1,650	2 465,925
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,8900	60,00	1 793,400
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,4945	450,00	672,525
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II B=3,5m.x427m. S=1494,5m2	100m2	14,9450	85,050	1 271,070
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,8246	450,00	1 271,070
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma str.h=0,25m	100 m3	3,7363	576,202	2 152,865
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	4,4537	250,00	1 113,425
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	5,9407	100,00	594,070
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	4,4537	100,00	445,370
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, Gr. h= 0,15m. B=3,5m.cu asternere mecanica, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	224,1750	425,950	95 487,371
	7129020012800	Pavator	h-om	179,3400	60,00	10 760,400
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	57,6130	200,00	11 522,600
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	22,8658	180,00	4 115,844
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	284,7022	180,00	51 246,396
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	56,0438	15,00	840,657
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,4154	450,00	4 236,930
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	57,8372	180,00	10 410,696
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,6044	420,00	2 353,848
		<i>Total</i>	Lei			101 377,231

1	2	3	4	5	6	7
		Total Str. Victoriei, km. 0+234 - 0+661, L=427 m.l, B=3,5m.l., S =1494,5m2,; Inklusiv salariu				101 377,231 12 553,800
		2. Str-la. Victoriei, km. 0+055 - 0+125, L=100 m.l, B=3,0m.l., S =300,0m2,;				
5	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul B=3,0m. S=300,0m2	m2	300,0000	1,650	495,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,0000	60,00	360,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3000	450,00	135,000
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II B=3,0m.x100m. S=300m2	100m2	14,9450	85,050	1 271,070
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,8246	450,00	1 271,070
7	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma str.h=0,25m	100 m3	0,7500	576,200	432,150
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,8940	250,00	223,500
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,1925	100,00	119,250
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,8940	100,00	89,400
8	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, Gr. h= 0,15m. B=3,0m.cu asternere mecanica, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	45,0000	425,950	19 167,750
	7129020012800	Pavator	h-om	36,0000	60,00	2 160,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,5650	200,00	2 313,000
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	4,5900	180,00	826,200
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	57,1500	180,00	10 287,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	11,2500	15,00	168,750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,8900	450,00	850,500

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	11,6100	180,00	2 089,800
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,1250	420,00	472,500
		<i>Total</i>	Lei			21 365,970
		Total Str-la. Victoriei, km. 0+055 - 0+125, L=100 m.l, B=3,0m.l, S =300,0m2,; Inclusiv salariu				21 365,970 2 520,000
		3. Str. Stefan cel Mare, km. 0+000 - 0+409, Ltot.=409,0 m.l, B=3,5 - 4,0m.l., Stot. = 1504,0m2,; 3.1. Constructii artificiale(de arta)Podet km. 0+001				
9	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,0770	2 003,455	154,266
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,3673	420,00	154,266
10	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	0,4500	123,600	55,620
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9270	60,00	55,620
11	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	8,0000	9,744	77,952
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1856	420,00	77,952
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,0000	404,400	404,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,400
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	180,00	207,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,500
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,500
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,000
13	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului in	m2	5,0000	301,610	1 508,050

1	2	3	4	5	6	7
		constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	60,00	54,000
	71240100107001	Dulgher	h-om	9,1000	60,00	546,000
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,2500	55,00	13,750
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,5000	25,00	12,500
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,6000	55,00	33,000
	2320187315789	Decofrol	kg	0,6000	560,00	336,000
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0150	2 000,00	30,000
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0050	560,00	2,800
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0800	6 000,00	480,000
14	CC01B	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	19,7400	37,615	742,523
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,5725	60,00	34,350
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	20,2335	35,00	708,173
15	DI119	Fundatii monolite din beton B15 F200 W6 l la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3	0,5000	2 221,720	1 110,860
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5950	60,00	95,700
	2663102100000	Beton	m3	0,5100	1 600,00	816,000
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0185	6 000,00	111,000
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2204	400,00	88,160
16	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 0.4 m, pentru edificii artificiale la drumuri TS40.25.3	m3	1,3300	2 872,000	3 819,760
	9310060019930	Muncitor	h-om	10,6400	60,00	638,400
	2666122800561	Tuburi din beton armat	m3	1,3300	1 600,00	2 128,000
	2922140007000	Macara	h-ut	2,6334	400,00	1 053,360
17	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,0000	18,600	93,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5500	60,00	93,000
18	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	5,0000	46,500	232,500

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,7500	60,00	225,000
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,5000	15,00	7,500
19	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă	m3	0,2000	404,400	80,880
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1980	60,00	11,880
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,2300	180,00	41,400
	4100126202818	Apa	m3	0,0200	15,00	0,300
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,0420	250,00	10,500
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,0840	200,00	16,800
20	DI119	Fundații monolite din beton B15 F200 W6 I la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3	0,2000	2 221,800	444,360
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6380	60,00	38,280
	2663102100000	Beton	m3	0,2040	1 600,00	326,400
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0074	6 000,00	44,400
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0882	400,00	35,280
		<i>Total</i>	Lei			8 724,171
		Total Constructii artificiale(de arta)Podet km. 0+001 Inklusiv salariu				8 724,171 1 851,630
		3.2. I Sector km. 0+000 - 0+145, Ltot.=145,0 m.l, B=4,0m.l., Stot. =580,0m2,;;, gr.12cm.				
21	RpDA04B	Scarificarea ușoară a împietririi până la 5 cm adâncime autogrederul B=4.0m. S=580,0m2	m2	580,0000	1,650	957,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,6000	60,00	696,000
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	0,5800	450,00	261,000
22	TsC21B1	Săpătură mecanică cu autogreder de până la 175 CP, inclusiv imprăștierea pământului la 10 m, în teren catg. II	100 m3	0,5800	1 624,500	942,210
	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	2,0938	450,00	942,210
23	DA12A	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, Gr. h= 0,12m. B=4,0m cu asternere mecanică, executat cu impanare și înnoire	m3	69,6000	425,950	29 646,120
	7129020012800	Pavator	h-om	55,6800	60,00	3 340,800

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	17,8872	200,00	3 577,440
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	7,0992	180,00	1 277,856
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	88,3920	180,00	15 910,560
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,4000	15,00	261,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,9232	450,00	1 315,440
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	17,9568	180,00	3 232,224
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,7400	420,00	730,800
		<i>Total</i>	Lei			31 545,330
		Total I Sector km. 0+000 - 0+145, Ltot.=145,0 m.l, B=4,0m.l., Stot.=580,0m2,;;, gr.12cm. Inklusiv salariu				31 545,330 4 036,800
		3.3. II Sector km. 0+145 - 0+409, Ltot.=264,0m.l, B=3,5m.l., Stot.=924,0m2,;;, gr.12cm				
24	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietririi pina la 5 cm adincime autogrederul B=4.0m. S=580,0m2	m2	924,0000	1,650	1 524,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,4800	60,00	1 108,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9240	450,00	415,800
25	TsC21B1	Sapatura mecanica Llot.=264,0 m.l, B=3,5m. S=924,0m2 x 0,1m.= 92,4 m3, cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,9240	1 624,481	1 501,020
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,3356	450,00	1 501,020
26	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, Llot.=264,0 m.l, B=3,5m. S=924,0m2 x 0,12m.= 110,88 m3 cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	110,8800	425,950	47 229,362
	7129020012800	Pavator	h-om	88,7040	60,00	5 322,240
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	28,4962	200,00	5 699,240
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	11,3098	180,00	2 035,764
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	140,8176	180,00	25 347,168

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	27,7200	15,00	415,800
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	4,6570	450,00	2 095,650
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	28,6070	180,00	5 149,260
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,7720	420,00	1 164,240
		<i>Total</i>	Lei			50 254,982
		Total II Sector km. 0+145 - 0+409, Ltot.=264,0m.l, B=3,5m.l., Stot. =924,0m2,;, gr.12cm Inklusiv salariu				50 254,982 6 431,040
		<i>Total</i>	Lei			90 524,483
		Total Str. Stefan cel Mare, km. 0+000 - 0+409, Ltot.=409,0 m.l, B=3,5 -4,0m.l., Stot. = 1504,0m2,; Inklusiv salariu				90 524,483 12 319,470

		Total	Lei	213 267,67
		Asigurari sociale (II3) * 24 %	24 %	6 574,38
		Cheltueli de regie (II3+Asigur) * 8 %	8 %	17 587,36
		Bineficiu (II3+Asigur+Heltue) * 3 %	3 %	7 122,88
		TVA (II3+Asigur+Heltue+Binefi) * 20 %	20 %	48 910,46
		Total deviz: Inklusiv salariu		293 462,75

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)